COTAÇÃO PRÉVIA 002 2024

ATA DE SELEÇÃO

A CONFEDERAÇÃO BRASILEIRA DE TIRO ESPORTIVO (CBTE), associação civil

de natureza desportiva, sem fins econômicos, com sede na Av. Presidente Vargas, 482,

sala 915, Centro, Rio de Janeiro – RJ, CEP: 20070-030, no uso de suas atribuições legais,

esclarece a seguinte contratação para a competição “ISSF Final Olympic Qualification

Championship Rifle/Pistol 2024”. O processo de contratação visa atender o plano de

trabalho do termo de fomento nº 955657/2024, firmado entre CBTE e Ministério do Esporte.

DO OBJETO: Prestação de serviços de Alimentação do tipo buffet, estilo self-service, para

alimentação da força de trabalho da competição. Estimativa de 200 pratos por dia, por 9

dias, durante a “ISSF Final Olympic Qualification Championship Rifle/Pistol 2024”, da

Confederação Brasileira de Tiro Esportivo a ser realizado na cidade do Rio de Janeiro/RJ,

no bairro de Deodoro, na cidade do Rio de Janeiro/RJ, entre os dias 11 e 19 de abril de

2024.

DA JUSTIFICATIVA: A CBTE solicitou cotações diretamente aos fornecedores de

serviços de transporte ainda no processo de elaboração do projeto. Por conta do curto

espaço de tempo entre a aprovação da proposta e a execução do projeto, a CBTE optou

por utilizar desta pesquisa de mercado para cotar o serviço a ser contratado.

DAS COTAÇÕES E DO PREÇO: Participaram das cotações 03 empresas que nos

responderam com os seguintes valores:

Assim, após análises das propostas, garantindo o melhor preço, junto ao critério de

qualidade estabelecido e análise da documentação relativa à regularidade fiscal do

fornecedor, foi decidido que a empresa, CNPJ nº, foi a vencedora desta cotação de preços.

Rio de Janeiro, 09 de abril de 2024

__________________________

Jodson Gomes Edington Junior

Presidente CBTE

RAZÃO SOCIAL CNPJ
Valor Unitário

por prato

Quantidade

prevista
Total Previsto

25.108.998 Douglas Dias Bernardes

Pereira
25108998000173 R$ 37,90 1800 R$ 68.220,00

Lounge Carioca Clube Restaurante Eireli 40146661000144 R$ 52,90 1800 R$ 95.220,00

GPLJ Serviços para Buffet Ltda ME 12104814000155 R$ 38,00 1800 R$ 68.400,00